DV 2006－001

2006年5月31日

報道関係者各位

丸文アロー マレーシア現地法人設立のお知らせ

   丸文株式会社と米国ARROW ELECTRONICS,INC.の合弁会社である、MARUBUN/ARROW ASIA,LTD.

（以下：丸文アローアジア、本拠地：東京都中央区、CEO：藤野 聡）は、マレーシアの日系

顧客サポート強化のためにマレーシア現地法人を設立し、2006年6月1日より営業を開始する

ことになりましたのでお知らせします。

 丸文アローアジアでは、アジア地域に進出する日系電子関連企業を顧客とし、半導体およ

び関連商品の販売を行なっています。これまでマレーシア地域の顧客に対しては、丸文ア

ローシンガポール及びペナン駐在員事務所から営業/販売促進のサポートをしてきましたが、

マレーシア地域における日系顧客の開発/設計ニーズの増加に対応するため、マレーシアに現

地法人を設立いたします。

また、併せてクアラルンプール事務所を新設し、ペナン及びクアラルンプール事務所から

営業/技術サポートを提供し、販売体制の強化を図ります。

《マレーシア現地法人の概要》

１．法 人 名：MARUBUN ARROW (M) SDN BHD
２．所 在 地：

Unit 8.02 – 8.05, 8th Floor, Menara PSCI 39 Jln Sultan Ahmad Shah
10050 Penang, Malaysia

   TEL：+60-4-229-6036     FAX：+60-4-229-5804

・Kuala Luｍpur Office

c/o No.608 Block A Kelana Business Centre, 97 Jalan SS 7/2

Kelana Jaya 47301 Petaling Jaya,Selangor, Malaysia

  TEL：+60-3-7805-1518    FAX：+60-3-7805-1513

３．業務開始日：2006年6月1日

４．代 表 者：古俣 哲也

５．従 業 員：9名

《丸文アローアジア（MARUBUN/ARROW ASIA,LTD.）について》

  丸文アローアジアは、丸文株式会社と米国ARROW ELECTRONICS,INC.がアジア地域での半導

体および関連商品の販売を目的に1998年8月に設立した合弁会社です。これまで香港、上海、

大連、南京、シンガポール、フィリピン、タイ、ペナンに営業拠点を設け、中国や東南アジ

ア諸国を中心に展開する日系電子関連企業に対し、部材の国際調達による販売を展開してき

ました。丸文アローアジアは、2005年度より丸文株式会社の持分法適用関連会社から連結子

会社になりました。

MARUBUN/ARROWの詳細については、http://www.marubunarrow.com/をご覧下さい。

丸文株式会社の詳細については、http://www.marubun.co.jp/ をご覧ください。

                    ニュースリリースに関するお問い合わせは

 丸文株式会社 広報室

   担 当： 蟹 澤（カニサワ）/杉 村(スギムラ)

    東京都中央区日本橋大伝馬町8-1  〒103－8577

TEL：03-3639-9803

FAX：03-5644-7693

      E-mail：koho@marubun.co.jp